
 

 

 

 
 

 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 342-01/17-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
 
Predmet:  Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,4/13.,16/16 i 1/17.), Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Poreč. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 
pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
        



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 

 
I. 

 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Poreč (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/97, 2/09 i 27/14) u točki V. iza opisa područja „TRAJEKTNO PRISTANIŠTE“, dodaje se 
tekst koji glasi: 
 
„ 
IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA – SIDRIŠTA: 
 
CRUISER SIDRIŠTE 
 
- Izdvojeno lučko područje – cruiser sidrište, čini poligon točaka na moru u koordinatnim 
točkama od A do D iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 
 
 

BR. 
TOČKE 

Y X 

A 270737.56 5015243.29 

B 271244.28 5015233.86 

C 271230.61 5014499.45 

D 270723.90 5014508.88 

 
 
 
UVALA BUSOJA 
 
- Izdvojeno lučko područje – Uvala Busoja, čini poligon točaka na moru u koordinatnim 
točkama od A do M iskazanim u HTRS96/TM sustavu:  
 
 

BR. 
TOČKE 

Y X 

A 270819.07 5017765.08 

B 270595.65 5017841.3 

C 270618.41 5017865.56 

D 270654.94 5017926.6 

E 270668.59 5017970.64 

F 270674.01 5018021.09 

G 270782.69 5017992.6 

H 270923.08 5017992.65 

I 270941.76 5017982.16 

J 270956.33 5017955.87 



K 270954.15 5017928.4 

L 270943.84 5017912.62 

M 270877.31 5017848.9 

 
„ 

 
II. 

 
 U točki V. iza opisa područja „LUKA FUNTANA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„ 
IZDVOJENO LUČKO PODRUČJE – GATOVI I PRISTANI: 
 
MOLO HOTELA „FUNTANA“ 
 
- Izdvojeno lučko područje – Molo hotela „Funtana“, čini poligon točaka na kopnu i moru u 
koordinatnim točkama od A do H iskazanim u HTRS96/TM sustavu:  
 
 

BR. 
TOČKE 

Y X 

A 271932.27 5007436.68 

B 271945.52 5007442.03 

C 271950.94 5007428.6 

D 271976.93 5007421.47 

E 271973.43 5007416.14 

F 271964.41 5007416.96 

G 271962.08 5007412.71 

H 271939.56 5007419.12 

 
 
„ 

III. 
  
 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni 
dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 
 

V. 
 
 Stavlja se van snage Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 
KLASA: 342-01/15-01/03; URBROJ: 2163/1-01/4-15-9 od 23. srpnja 2015. godine. 
 

VI. 
  
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
  
 



Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Poreč, Poreč 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Grad Poreč, Poreč 
7. Općina Funtana, Funtana 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 

 
 



Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 dello Statuto 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09 e 4/13) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2017 emana la 
 
 

DELIBERA 
sulle integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Parenzo 

 
I 

 
 Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Parenzo (“Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana”, n. 7/97, 2/09 e 27/14) il testo esistente al punto V dopo la descrizione 
"ATTRACCO PER TRAGHETTI", viene aggiunto il seguente testo: 
 
" 
AREE PORTUALI SEPARATE - ANCORAGGI: 
 
ANCORAGGIO PER NAVI DA CROCIERA 
 
- Area portuale separata - l'ancoraggio per navi da crociera è costituito da un poligono di 
punti sul mare, corrispondente ai punti delle coordinate da A a D, rappresentate nel sistema 
HTRS96/TM:  
 
 

N. PUNTI Y X 

A 270737.56 5015243.29 

B 271244.28 5015233.86 

C 271230.61 5014499.45 

D 270723.90 5014508.88 

 
 
 
BAIA BUSOJA 
 
- Area portuale separata - la Baia Busoja è costituita da un poligono di punti sul mare, 
corrispondente ai punti delle coordinate da A a M, rappresentate nel sistema HTRS96/TM:  
 
 

N. PUNTI Y X 

A 270819.07 5017765.08 

B 270595.65 5017841.3 

C 270618.41 5017865.56 

D 270654.94 5017926.6 

E 270668.59 5017970.64 

F 270674.01 5018021.09 

G 270782.69 5017992.6 

H 270923.08 5017992.65 

I 270941.76 5017982.16 

J 270956.33 5017955.87 

K 270954.15 5017928.4 



L 270943.84 5017912.62 

M 270877.31 5017848.9 

 
" 

 
II 

 
 Al punto V dopo la descrizione della zona del „PORTO FUNTANA“, si aggiunge il 
seguente testo: 
 
" 
AREE PORTUALI SEPARATE - BANCHINE E ATTRACCHI: 
 
MOLO DELL'HOTEL „FUNTANA“ 
 
- Area portuale separata - il molo dell'hotel "Funtana" è costituito da un poligono di punti sul 
mare, corrispondente ai punti delle coordinate da A a H, rappresentate nel sistema 
HTRS96/TM:  
 
 

N. PUNTI Y X 

A 271932.27 5007436.68 

B 271945.52 5007442.03 

C 271950.94 5007428.6 

D 271976.93 5007421.47 

E 271973.43 5007416.14 

F 271964.41 5007416.96 

G 271962.08 5007412.71 

H 271939.56 5007419.12 

 
 
" 

III 
  
 I grafici allegati di tutti i confini dell'area portuale che sono oggetto di questa Delibera, 
ne costituiscono parte integrante e non saranno pubblicati sul "Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana". 
 

IV 
 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 
 

V 
 
 Si abroga la Delibera sulle modifiche della Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale 
di Parenzo, CLASSE: 342-01/15-01/03, N.PROT: 2163/1-01/4-15-9 del 23 luglio 2015. 
 

VI 
  



 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  
  
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 
 
 

 



 



 

 



 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve 
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke Poreč osnovana je županijska lučka uprava Poreč i 
utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 7/97, 2/09 i 
27/14).  
 Sukladno članku 20. st. 4. i 5. Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene 
pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, način 
plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele 
prihoda („Narodne novine“, br.94/07 i 47/13 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je 
propisano da je za potrebe administrativnog upravljanja nadležna lučka uprava dužna, u 
cilju utvrđenja obuhvata lučkog područja izraditi prikaz cjelokupnog obuhvata lučkog 
područja na digitalnom ortofoto planu (DOF) s uklopljenom kopijom katastarskog stanja 
sve na način da se obuhvate i sva područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, 
a izvan su lučkog sustava, izrađeni su prijedlozi cjelokupnog obuhvata lučkog područja za 
što je zatražena potvrda nadležnog upravnog tijela za provedbu dokumenata prostornog 
uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti s dokumentima prostornog 
uređenja, kako bi se dostavilo osnivaču – Županijskoj skupštini, prijedlog za promjenom 
akta o lučkom području. 
 Slijedom navedenog, dobivene su potvrde od strane Upravnog odjela za 
decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i 
gradnju, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Poreč-Parenzo i Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju Grada Poreča. 
 Sukladno Pravilniku i potvrdi Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju 
Grada Poreča da izdvojena lučka područja Villa Romana – Zelena Laguna, Uvala Tedule – 
Plava Laguna, Sv. Martin, Uvala Busoja, Brulo – Plava Laguna, Južno sidrište, Cruiser 
sidrište nisu u suprotnosti s dokumentima prostornog uređenja, Prostornim planom 
uređenja Grada Poreča i Generalnim urbanističkim planom Grada Poreča stvoreni su 
preduvjeti za promjenu akta o lučkom području. 
 Sukladno Pravilniku i potvrdi Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, Odsjeka za prostorno 
uređenje i gradnju Poreč-Parenzo da izdvojena lučka područja Bijela Uvala, molo hotela 
Funtana i Uvala Valeta – Lanterna nisu u suprotnosti s prostorno planskom 
dokumentacijom Općine Funtana i Prostornim planom uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega stvoreni su preduvjeti za promjenu akta o lučkom području. 
 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i 
članka 20. st. 4. i 5. Pravilnika, Skupština Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj 
23. srpnja 2015. godine donijela Odluku o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Poreč u kojoj su obuhvaćena sva područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, 
a izvan su lučkog sustava. 



 Nakon donošenja predmetne Odluke zatražena je suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske na Odluku Skupštine Istarske županije o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Poreč.  
 Nastavno na dopis Istarske županije kojim se traži suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske na predmetnu Odluku, Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture izradilo  
je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Skupštine Istarske županije o 
dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč i zatražilo mišljenje nadležnih tijela 
državne uprave na istu.  
 Na prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Skupštine Istarske županije o  
dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč zaprimljeno je negativno mišljenje 
Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja u odnosu na usklađenost sljedećih 
predloženih obuhvata lučkih područja: 
 - izdvojena lučka područja luke Poreč – Sv. Martin i Bijela uvala čije usklađivanje 
obuhvata treba riješiti donošenjem izmjena i dopuna prostornih planova ili izmjenom 
prijedloga obuhvata proširenja, odnosno obuhvata izdvojenog lučkog područja, 
 - izdvojena lučka područja – gatovi i pristani Villa Romana – Zelena Laguna, Uvala 
Tedule – Plava Laguna i Brulo – Plava Laguna u pogledu namjere protivni su važećim 
prostornim  planovima. 
 Zbog negativnog mišljenja, Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture nije 
uputilo predmetni prijedlog Odluke Vladi Republike Hrvatske radi davanja suglasnosti. 
 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture predlaže Skupštini Istarske županije 
donošenje nove Odluke kojom će obuhvati lučkih područja navedenih luka biti utvrđeni na 
način koji nije u suprotnosti s važećim dokumentima prostornog uređenja, u skladu s 
člankom 20. stavcima 4. i 5. Pravilnika.  
 Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije donošenje predmetne 
Odluke kojom će se obuhvatiti izdvojena lučka područja – sidrišta: uvala Busoja i cruiser 
sidrište te izdvojeno lučko područje – gatovi i pristani: molo hotela Funtana, za koje nije 
bilo primjedbi  s obzirom na usklađenost predloženog obuhvata s obuhvatom utvrđenim 
važećim prostornim planovima. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 





 





 



 


